Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng (thứ ba, phải sang) và các đồng chí lãnh đạo tỉnh ta chụp ảnh lưu niệm trước Tượng đài Bác Hồ với các dân tộc Tây Nguyên tại Quảng trường Đại Đoàn Kết (TP. Pleiku). Ảnh: K.N.B

Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam gửi thư chúc mừng Đại lễ Phật đản 2557

Nhân Đại lễ Phật đản Phật lịch 2557-năm 2013, Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam Huỳnh Đảm đã gửi thư chúc mừng toàn thể chức sắc, tăng ni và Phật tử.

Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam ghi nhận, đánh giá cao Giáo hội Phật giáo Việt Nam đã kế thừa và phát huy truyền thống nhập thế, đồng hành cùng dân tộc của Phật giáo Việt Nam;